oleh kepolisian lalu lintas, dengan menggunakan metode digitalisasi dalam proses 

penilangan, karena dengan memanfaatkan teknologi, e-tilang diharapkan mampu 

menyederhanakan proses penilangan yang selama ini sudah ada. Sebagaimana dikutip dari 

situs resmi Korps Lalu Lintas Kepolisian Negara Republik Indonesia, sebanyak 12.697 

(dua belas ribu enam ratus sembilan puluh tujuh) kendaraan tercatat telah melakukan 

pelanggaran e-tilang pada CCTV tanggal 26-27 Agustus 2022 untuk wilayah hukum Polda 

Sumatera Utara.6 

Namun, penerapan sanksi tersebut masih sering keliru karena banyaknya usaha 

rental mobil di wilayah Kota Medan.